ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2021 г. № 18-П/АДМ
г. Златоуст

О проведении публичных слушаний

В соответствии с Уставом Златоустовского городского округа,
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 25 февраля 2021 года на 17:00 часов в конференц-зале

Администрации Златоустовского городского округа (г. Златоуст,
ул. Таганайская, 1) публичные слушания по вопросу обсуждения проекта

решения Собрания депутатов Златоустовского городского округа «О внесении

изменений и дополнений в Устав Златоустовского городского округа»

(приложение).
2. Предложить председателю Собрания депутатов Златоустовского

городского округа (Карюкову А.М.) в срок до 10:00 часов 25 февраля 2021 года

организовать прием замечаний и предложений заинтересованных лиц

по вышеуказанному проекту решения силами аппарата Собрания депутатов

Златоустовского городского округа (Златоуст, ул. Таганайская, 1, каб. № 602,
тел. 62-04-96).

3. Организационному управлению Администрации Златоустовского

городского округа (Дорофеев К.Н.) осуществить организационное обеспечение

проведения публичных слушаний.
4. Постановление Администрации Златоустовского городского округа

от 13.01.2021 г. № 6-П/АДМ «О проведении публичных слушаний» отменить.
5. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского

округа в сети «Интернет».

Вр-157830

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава
Златоустовского городского окру

Лт 'Г

М.Б. Пекарский

Вр-157830

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

постановлением Администрации
Златоустовского городского округа

от 18.0Е2021 г. № 18-П/АДМ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
456200, г. Златоуст, ул. Таганайская, 1, тел/факс 8(3513) 62-04-96, 62-17-76, 62-16-34

РЕШЕНИЕ
№ -зго от 2021 г.

О внесении изменений и дополнений в Устав
Златоустовского городского округа

В целях приведения Устава Златоустовского городского округа
в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом
Златоустовского городского округа, Собрание депутатов Златоустовского
городского округа РЕШАЕТ;

1. Внести в Устав Златоустовского городского округа следующие
изменения и дополнения:

1) пункт 2-1 статьи 6 дополнить подпунктом 20 следующего содержания:
«20) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период
замещения сотрудником указанной должности»;

2) статью 22 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Депутат Собрания депутатов округа, осуществляющий полномочия

депутата на непостоянной основе, освобождается от выполнения
производственных или служебных обязанностей по месту работы на время
осуществления полномочий депутата. На этот период за депутатом Собрания
депутатов округа сохраняется место работы (должность) и средняя заработная
плата. Продолжительность указанного периода составляет в совокупности
три рабочих дня в месяц.

Освобождение депутата Собрания депутатов округа от выполнения
производственных или служебных обязанностей производится работодателем
на основании официального уведомления Собрания депутатов округа»;

'3) пункт 2 статьи 27 дополнить подпунктом 32-1 следующего

Вр-157830

содержания:
«32-1) осуществляет мероприятия в сфере профилактики

правонарушений, предусмотренные Федеральным законом «Об основах
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

4) пункт 1 статьи 30 дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1) предоставляет сотруднику, замещающему должность участкового

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилое помещение на период
замещения сотрудником указанной должности».

2. Настоящее рещение подлежит официальному опубликованию в газете
«Златоустовский рабочий», размещению на официальном сайте
Златоустовского городского округа в сети «Интернет» и на информационных
стендах после его государственной регистрации в территориальном органе
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере
регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
по местному самоуправлению.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа А.М. Карюков

Глава
Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Вр-157830